
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 12945/2023 N° Processo de Compra: 10672/2023

20/05/2023Prazo Final para Entrega:

10/05/2023 - 11:02:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: Tecnutri Tecnologia em Nutrição Animal Ltda CNPJ: 01.336.905/0001-08

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Avenida Ovidio de Abreu

CENTRO Cidade: Montes Claros

N°: 330B Complemento:

Estado: Minas Gerais CEP:

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 18/04/2023 Nº Pedido de Cotação: 10685/2023

Tempo para Entrega: 10 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 254 - Uso de Tecnologias e Manejos 
Alternativos de Forma Estratégica 
como Instrumento de Viabilização 
Técnica e Econômica da Produção 
Leiteira em Regiões Semiáridas - 
PPM-00265-18

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor:

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Ração concentrada para bovinos pronta  
para uso 14% PB

Ração 
Concentrada 
para Bovinos 
14% PB - 
Tecnutri 
Confipasto

4.000 Quilogram
a

Real 82,00 8.200,00

Descrição: Ração concentrada para bovinos pronta para uso 14% PB, tendo na sua composição cromo, leveduras, virginamicina e monesina 
sódica e no máximo 1,3% de uréia. Ração embalada em sacos contendo 40 kg

Especificação: Ração Concentrada para Bovinos 14% PB - Tecnutri Confipasto

2 Produto/Serviço: Suplemento mineral proteico energético 
para bovinos 40% PB, pronto uso

Suplemento 
Mineral Proteico 
40% PB com 
Narasina - 
Tecnutri 
Nutriforte Z

600 Quilogram
a

Real 84,00 1.680,00

Descrição: Suplemento mineral proteico energético para bovinos 40% PB, pronto uso, adicionado de 200 mg/kg de narazina, leveduras com 
no máximo 11% de ureia. Embalagens sacos com 30 kg do produto

Especificação: Suplemento Mineral Proteico 40% PB com Narasina - Tecnutri Nutriforte Z

Total: 9.880,00

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 11:48

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: FADENOR - Prédio 7, 3° andar - UNIMONTES

Ração concentrada para bovinos pronta  para uso 14% PBProduto/Serviço:

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: FADENOR - Prédio 7, 3° andar - UNIMONTES

Suplemento mineral proteico energético para bovinos 40% PB, pronto usoProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 11:48

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







In
te

rn
ew

s 
S

is
te

m
as

 -
 (

38
) 

32
16

-3
32

2 
- 

w
w

w
.in

te
rn

ew
ss

is
te

m
as

.c
om

.b
r

DANFe
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº000.039.822

FL.

1

1

SÉRIE 1

1 /

TECNUTRI-TECNOLOGIA NUT
ANIMAL LTDA

AV. JOAO EVANGELISTA LOPES, 33 -
CHACARAS DOS ARACAS

39404-836 - MONTES CLAROS - MG

Fone/Fax: (38)3215-3813
NATUREZA  DA  OPERAÇÃO INSCRIÇÃO  ESTADUAL INSC.  ESTADUAL  DO  SUBST.  TRIBUTÁRIO CNPJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA PROD PROPRIA 4339780480041 01.336.905/0001-08

3123 0501 3369 0500 0108 5500 1000 0398 2212 1236 5301
CHAVE  DE  ACESSO

131235371196574 10/05/2023 12:37:15

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site Sefaz.autorizadora

DESTINATÁRIO / REMETENTE
DATA DE EMISSÃO

DATA DA SAÍDA / ENTRADAENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO CEPMUNICÍPIO FONE / FAX UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

NOME / RAZÃO SOCIAL

AV RUI BRAGA, S/N - PREDIO 7

VILA MAURICEIA 39401-089MONTES CLAROS (38)99989-8103 MG

4333393560054 10/05/2023

10/05/2023

12:36:37

CNPJ / CPF

01.440.615/0001-00FUND DE APOIO AO DESENV ENS.SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

COMPLEMENTO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO

PROD./SERV.
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UND. QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IPI ICMS IPI

ALIQ.ALIQ.
CEST

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADO

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

1 - DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

120 SACOS TECNUTRI 4.600,000 4.600,000

001 9.880,0015/05/2023
FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

9.880,00

9.880,00

0,00
VALOR IMPOSTO IMPORTAÇÃO

RACAO TECNUTRI CONFIPASTO000798 0,000,000,008.200,0082,000100SC510105123099010
TECNUTRI NUTRIFORTE Z000976 0,000,000,001.680,0084,00020SC510105123099010

DADOS ADICIONAIS

Pedido: 0061056 
Trib aprox R$:1328,86 Fed, 1976,00 Est, 0,00 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO MG D3C559
 MERCADORIA DE PRODUCAO MINEIRA ICMS DIFERIDO - ITEM 26 DA PARTE 1 DO ANEXO II DO RICMS/MG,
CONFORME DECRETO 43.080/02. AF/OS N : 12945/2023; N PROCESSO DE COMPRA: 10672/2023; EMISSAO:
10/05/2023 AS 11:02 DADOS BANCARIOS: TECNUTRI TECNOLOGIA EM NUTRICAO ANIMAL. AGENCIA: 0104-X;
CONTA CORRENTE: 6773-3; BANCO DO BRASIL. Forma Pagamento: CARTEIRA 
Condicao pagamento: A PRAZO

RESERVADO AO FISCO

Nº 000.039.822
Série 1

RECEBEMOS DE TECNUTRI-TECNOLOGIA NUT ANIMAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO - VR. NF: 9.880,00

FUND DE APOIO AO DESENV ENS.SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

NFe

Emissão 10/05/2023


